Collegium  
Eborense  
spiritus  
sancto di-  
catus,

ORATIONE

ORATIO XXV.

*Pro suis Philosophia candidatis in Philosophia mensis.*

**M**irabatur olim Isocrates leges, institutaque Athenien-<sup>209</sup>  
sium, qui cum singulis hominibus de republicā bene *Atheniensis*,  
meritis singula præmia statuerent, nullum tamen philosophiæ *ses nullo*  
candidatis præmium assignabant. Coronabantur milites, qui *donabant*,  
*inimicas acies euerterent*, qui hostiles muros infilirent, qui im- *præmio*  
perij fines propagarent, donabantur pugiles & athletæ, qui *philoso-*  
*manum felicem consererent*, qui luctas artificiosius inirent, qui *philos. car-*  
*pancratium validius exercearent*; ditabantur magistratus, qui *deditos,*  
leges utiles sancirent, qui ciuium moribus prouiderent, qui  
republicæ pacem tuerentur. Ipsi denique minutiorum artū,  
venalum, fabriliū, & ancillarum professoribus sua præmia  
large abundeque partiebantur. Solus Philosophiæ candidatus  
vacuus iacebat, & immunis. Rem indignam, exclamabat Iso-  
crates, & si quid tale de Atheniensium æquitate fas est dicere,  
indignissimam! In hanc ego Isocratis querimoniam bona illi-  
lius venia non coniuro. Scio Athenenses homines acutos fa-  
isse, & perspicaces; bonum aliquem in scopum non dubito  
collimasse. Quorum igitur eorum consilia spectauerint, si li-  
ber, paululum exploremus. Dicite, quid vobis videatur in hac  
re; deinde quid mihi in mentem veniat, audietis. Erit plane, ut  
tota Isocratis criminatio detonet, & conquiescat. Dicatis op-  
timè quidem, Athenenses. Nam cum rei publicam quoddam  
aluearim esse dicerent; cæteros artifices tanquam apes, so-  
los Philosophos tanquam fucos, ignavum pecus, iudicarunt.  
Quare sicut apes turmatim coeuntes desidiosos fucos alienis  
pastos, saginatosque laboribus toto exigunt ab alueario, ac  
propellunt: ita Athenenses paribus animis conspirantes pi-  
gros Philosophos & inertes, quorum vita, cibus: quorum la-  
bor, otium: quorum industria, somnolentia, ab omni mu-  
nere ac præmio deuoluebant. Absit à vobis, optimi aestimato-  
res, procul absit hoc arbitrium. Nam Philosophum appellare  
fucum, furor est. Quid fuko pigrus? Quid Philosopho alacrius?  
Quid fuko inertius? Quid Philosopho solerius? Quid fuko ob-  
tutius? Quid Philosopho 2cutius? Quid fuko otiosius? Quid Phi-  
losopho negotiosius? Furor est, mihi credite furor est fuko Phi-  
losophū comparare. Et quāvis cæteri Philosophi degenerarent

in fucos; tamen hi, qui adfunt, optimi candidati, apes procul-dubio imitarentur. Nonne vidistis, quanta sedulitate more apum excurrerint in agros iam usque Vlyssæos, non tymum sylvestrem, sed aurum textile allaturi, non flores tantum libatari, sed gemmas, quibus hoc suum aluearium picturarent? Non vidistis, quo studio inter se officia partiti, hos parietes, has mensas, haec cœnacula exornarint? Quas obsecro lascinias, quas tenias, quos lemniscos, quæ redimicula, quos calathos ex auro argentoque virgatos, quas corollas pastiles, subtile, & plicatiles, quas pateras, quos abacos, quas orcas, quos pyrgos, quas turriculas, quos odotes, quæ suffimenta, qualem denique gazam, qualem supellestilem hanc in exedram non intulerunt? Ut non iam aulam vestire, comere, & expolire viderentur, sed